

दिल्ली राजपत्र

Delhi Gazette



असाधारण

EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 194]

दिल्ली, मंगलवार, दिसम्बर 16, 2008/अग्रहायण 25, 1930

[रा.रा.रा.क्षे.वि. सं. 270

No. 194]

DELHI, TUESDAY, DECEMBER 16, 2008/AGRAHAYANA 25, 1930

[N.C.T.D. No. 270

भाग—IV

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

दिल्ली विधान सभा सचिवालय
अधिसूचना

दिल्ली, 16 दिसम्बर, 2008

सं. 23(1)/2008/विसस-IV/विधायी./8216.—

उपराज्यपाल द्वारा जारी निम्नलिखित आदेश जनसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित किया जाता है :—

"जबकि दिनांक 18-12-2008 को राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की चतुर्थ विधान सभा की प्रथम बैठक प्रारम्भ होने के तुरन्त पहले अध्यक्ष और उपाध्यक्ष के पद रिक्त हैं,

अतएव, अब मैं एतद्वारा प्रो. जगदीश मुखी, सदस्य राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की नव-निर्वाचित विधान सभा को, उक्त बैठक के प्रारम्भ होने पर अध्यक्ष के पद के कर्तव्यों का निर्वहन करने के लिये और तब तक के लिये, जब तक कि नये अध्यक्ष का चुनाव नहीं हो जाता है, नियुक्त करता हूँ।

मैं एतद्वारा प्रो. जगदीश मुखी को ऐसे व्यक्ति के रूप में भी नियुक्त करता हूँ, जिसके समक्ष राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की नव-निर्वाचित विधान सभा के सदस्य दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र शासन अधिनियम, 1991 की धारा 12 के अनुसार शपथ ले सकेंगे या प्रतिज्ञान कर सकेंगे।

तेजेन्द्र खन्ना, उपराज्यपाल, दिल्ली"

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT
NOTIFICATION

Delhi, the 16th December, 2008

No. 23(1)/2008/LAS-IV/Leg./8216— The following Order of the Lieutenant Governor is published for general information:

"Whereas the Office of the Speaker and Deputy Speaker fall vacant immediately before the commencement of the first sitting of the fourth Legislative Assembly of the National Capital Territory of Delhi on 18th December, 2008:

Now, therefore, I hereby appoint Prof. Jagdish Mukhi a member of the newly elected Legislative Assembly of the National Capital Territory of Delhi to perform the duties of the Office of the Speaker from the commencement of the said meeting and until the new Speaker is elected by the House.

I also hereby appoint Prof. Jagdish Mukhi to be the person before whom members of the newly elected Legislative Assembly of the National Capital Territory of Delhi shall make and subscribe to oath or affirmation in accordance with the provisions of Section 12 of the Government of the National Capital Territory of Delhi Act, 1991."

TEJENDRA KHANNA, Lieutenant Governor, Delhi"

सिद्धार्थ राव, सचिव

SIDDHARATH RAO, Secy.

सामान्य प्रशासन विभाग

अधिसूचनाएँ

नई दिल्ली, 16 दिसम्बर, 2008

सं. फा. 55/10/2008/सा. प्र. वि./समन्व/46134.—

निम्नलिखित सर्वसाधारण के सूचनार्थ प्रकाशित किया जाता है :—

राष्ट्रपति, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की मुख्य मंत्री, श्रीमती शीला दीक्षित का त्यागपत्र तत्काल प्रभाव से स्वीकार करती हैं। तथापि, वे नए मुख्य मंत्री के शपथ ग्रहण करने तक राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की मुख्य मंत्री के रूप में कार्य करती रहेंगी।

[सं. यू-11013/1/2008-यू टी. एल.]

बी. भामथी, संयुक्त सचिव

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

NOTIFICATIONS

New Delhi, the 16th December, 2008

No. F. 55/10/2008/GAD/CN/46134.— The following is published for general information :—

The President has been pleased to accept the resignation of Smt. Sheila Dikshit, Chief Minister, National Capital Territory of Delhi along with her Council of Ministers with immediate effect. She will, however, continue to act as the Chief Minister, National Capital Territory of Delhi, till the new Chief Minister is sworn in.

[No. U-11013/1/2008-UTL]

B. BHAMATHI, Jt. Secy.

सं. फा. 55/10/2008/सा. प्र. वि./समन्व/46135.—

निम्नलिखित सर्वसाधारण के सूचनार्थ प्रकाशित किया जाता है :—

राष्ट्रपति, श्रीमती शीला दीक्षित को उनके शपथ ग्रहण करने की तारीख से राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की मुख्य मंत्री नियुक्त करती हैं।

[सं. यू-11013/1/2008-यू टी. एल.]

बी. भामथी, संयुक्त सचिव

No. F. 55/10/2008/GAD/CN/46135.—The following is published for general information :—

The President has been pleased to appoint Smt. Sheila Dikshit to be the Chief Minister, National Capital

Territory of Delhi with effect from the date she is sworn in.

[No. U-11013/1/2008-UTL]

B. BHAMATHI, Jt. Secy.

सं. फा. 55/10/2008/सा. प्र. वि./समन्व/46136.—

निम्नलिखित सर्वसाधारण के सूचनार्थ प्रकाशित किया जाता है :—

राष्ट्रपति, मुख्य मंत्री की सलाह पर, निम्नलिखित व्यक्तियों को उनके शपथ ग्रहण करने की तारीख से राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के मंत्री नियुक्त करती हैं :—

1. डॉ. अशोक कुमार वालिया
2. श्री हारून यूसुफ
3. श्री मंगत राम सिंघल
4. श्री राज कुमार चौहान
5. श्री अरविन्दर सिंह लवली
6. डॉ. किरण वालिया

[सं. यू-11013/1/2008-यू टी. एल.]

बी. भामथी, संयुक्त सचिव

आदेश से,

राकेश मोहन, प्रधान सचिव

No. F. 55/10/2008/GAD/CN/46136.—The following is published for general information :—

The President has been pleased to appoint, on the advice of the Chief Minister:—

1. Dr. Ashok Kumar Walia
2. Shri Harun Yusuf
3. Shri Mangat Ram Singhal
4. Shri Raj Kumar Chauhan
5. Shri Arvinder Singh Lovely
6. Dr. Kiran Walia

to be the Ministers in the National Capital Territory of Delhi, with effect from the date(s) they are sworn in.

[U-11013/1/2008-UTL]

B. BHAMATHI, Jt. Secy.

By Order,

RAKESH MOHAN, Principal Secy.